
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГООКРУГАСВЕРДЛОВСКОЙОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.08.2020 № 688

г. Качканар
Обутверждении планаработы инвестиционного уполномоченного

в Качканарскомгородском округе на 2020 год

В соответствии с постановлением Администрации Качканарского
городского округа от 10.07.2015 № 863 «Об утверждении Положения
об инвестиционном уполномоченном в Качканарском городском округе»,
руководствуясь Уставом Качканарского городского округа, Администрация
Качканарскогогородского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план работы инвестиционного уполномоченного
в Качканарскомгородском округе на 2020 год (прилагается).

2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

И.Л. Иглин

т…цщи ооо „сш-ф». :.Киш . шириныит…. имама-91.1414}; “питта з….25! в: 1133319, 1. юао …



УТВЕРЖДЁН
постановлениемАдминистрации
Качканарского городского округа
от 05.08.2020№9 688
«Об утверждении плана работы
ИНВССТИЦИОННОГОУПОЛНОМОЧСННОГОВ

Качканарском городском округе
на 2020 год»

ПЛАН

округе на 2020 год
работы ИНВССТИЦИОННОГОУПОЛНОМОЧСННОГОВ КЗЧКЗНЗРСКОМ ГОРОДСКОМ

№ Н Срокаименованиемероприятияп/п исполнения
1 2 3
1 Организация реализации Плана мероприятий по В течении года

реализации стратегии социально-экономического
развития Качканарского городского округа на
период до 2035 года

2 Участие в разработке и определении приоритетных В течении года
направлений инвестиционного развития
Качканарского городского округа

3 Взаимодействие с потенциальнымиинвесторами в В течении года
целях привлечения инвестиций на территорию
Качканарского городского округа

4 Организация работы по сопровождению и В течении года
реализации инвестиционных проектов в
Качканарском городском округе

5 Обеспечение взаимодействия с потенциальными По мере
инвесторами, рассмотрение обращений, связанных с поступления
реализацией инвестиционных проектов. Оказание обращений
содействия потенциальныминвесторам в получении
согласований и разрешительных документов,
направленных на реализацию инвестиционных
проектов на территории муниципального
образования.

6 Организация актуализации инвестиционного 2 квартал 2020
паспорта Качканарского городскогоокруга года

7 Участие в организации и проведении заседаний В течении года
Координационного совета по инвестициям при
главе Качканарского городского округа, Совета по
развитиюмалого И среднего предпринимательства.



3

Обеспечение взаимодействия органов местного
самоуправления и предприятий Качканарского
городского округа по выявлению и оперативному
решению проблем, возникающихи препятствующих
развитию инвестиционной деятельности на
территории Качканарского городскогоокруга

По мере
необходимости

Организация и осуществление контроля по
разработке и публикации нормативно — правовых
актов по инвестиционной деятельности на
официальном сайте Качканарского городского
округа

В течении года

10 Организация размещения и актуализации
информации по инвестиционной деятельности в
разделе «Инвестору / бизнесу» на официальном
сайте Качканарского городского округа

В течении года

11 Организация размещения на официальном сайте
Качканарского городского округа информации о
муниципальном имуществе, свободном от прав
третьихлиц

В течении года

12 Организация размещения на официальном сайте
Качканарского городского округа
информации о свободных земельных участках,
пригодных для ведения производственной,
логистической и торговой деятельности на
территорииКачканарского городскогоокруга

В течении года

13 Организация работы по доведению до сведения
предпринимательского сообщества информации о
мерах поддержки инвестиционныхпроектов, в т.ч. о
мерах государственной и муниципальной
поддержки инвестиционных проектов, о мерах
поддержки, оказываемых Фондом развития
моногородов, Корпорацией малого и среднего
предпринимательства

По мере
поступления
информации

14 Организация работы по подготовке проектов
соглашений, меморандумов, договоров о
сотрудничестве, протоколов о намерениях
сотрудничествас потенциальнымиинвесторами

По мере
необходимости

15 Организация исполнения показателей Плана
мероприятий («дорожной карты») по повышению
позиций Качканарского городского округа в
рейтинге содействия развитию конкуренции и
обеспечения условий для благоприятного
инвестиционного климата на 2019 -2020 годы,
утвержденного постановлением администрации
Качканарского городского округа от 30.12.2019 №
1226

В течении года



4

16 Организация исполнения Плана мероприятий
(«дорожной карты») по реализации положений
Стандарта деятельности органов местного
самоуправления муниципальных образований
Свердловской области, по улучшению
инвестиционного климата на территории
Качканарского городского округа (муниципальный
инвестиционный стандарт версии 2.0.),
утвержденного постановлением администрации
Качканарского городского округа от 03.07.2020 №
531

В течении года

17 Обеспечение взаимодействия с Министерством
инвестиций и развития Свердловской области и
другими исполнительными органами
государственной власти Свердловской области, а
также с территориальными органами федеральных
органов исполнительной власти, Фондом
«Качканарский центр развития
предпринимательства», Свердловским областным
фондом поддержки предпринимательства, ОАО
«Корпорация развития Среднего Урала», членами
Координационного совета по инвестициям в
Качканарском городском округе, Фондом развития
моногородов, Корпорацией малого и среднего
предпринимательства

В течении года

18 Участие в тематических инвестиционных и
экономических форумах, конференциях, а также
выставках и ярмарках, направленных на
продвижение инвестиционных проектов, продукции
и услуг Качканарского городскогоокруга

В течении года

19 Создание условий для организации и развития
муниципально-частного партнерства на территории
Качканарского городского округа

В течении года

20 Организация изучения общественного мнения и
сбор предложений по реализации инвестиционных
проектов и инициатив по развитию Качканарского
городского округа

В течении года

21 Обеспечение размещения на сайте Качканарского
городского округа отчета о работе инвестиционного
уполномоченного в Качканарском городском округе
на 2020 год

2 квартал 2020
года


